
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

14. 1. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Šrubařová, Kohoutková, Malinka, Holub, Regner, 

Křenek, Vičar (přes Skype), Krejčí  

Omluveni: Zeman 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o schůzce dne 10. 1. ohledně digitálních podpisů u paní kvestorky, 

které se zúčastnil společně s J. Kohoutkovou a M. Procházkou (přítomni za RMU 

kromě kvestorky rovněž dr. Kvítková a prorektor Bulant). Není plánována žádná 

zásadní změna v probíhajících procesech. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Motivační program – P. Holub a O. Dostál prezentují návrh motivačního systému pro 

zvyšování výkonu a kvality v oblasti VaV. Jedná se o podporu špičkového výkonu, 

která má charakter cílových odměn. Ve středu 16. 1. od 10:00 hod. se bude konat 

kolokvium na toto téma, kde bude prezentován upravený návrh po zapracování 

komentářů členů kolegia.  

 

3. Plán čerpání dovolené 2019 

 Tajemnice připravila návrh opatření ředitele k plánu čerpání dovolené na r. 2019. Po 

zapracování připomínek členů kolegia bude opatření vydáno. Divizní znovu 

připomenou zaměstnancům jejich povinnost veškerou dovolenou naplánovat a 

vyčerpat v průběhu běžného roku. 

 

4. Příprava na evaluační pohovor s vedením MU 21. 1. 2019  

 Na základě podkladů od divizních vedoucích připravil ředitel 2 části zprávy pro 

evaluaci (Plnění strategie na rok 2018 a Strategické cíle pro rok 2019): žádá divizní o 

kontrolu a doplnění či komentáře k oběma dokumentům na Sharepointu ideálně 

během dneška. Další verze bude k dispozici v úterý večer, prostřednictvím paní 

kancléřky bude zaslána členům vedení ve středu. 

 Evaluačního pohovoru se zúčastní ředitel, náměstci, P. Holub a I. Krejčí v zástupnosti 

za paní tajemnici (9:00 – 10:30 hod.), bude následovat jednání kolegia na RMU od 

10:30 – 12:30 hod. (v Kounicově sále) a společný oběd. 

 

 



  

5. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o přípravě plánu veřejných zakázek pro rok 2019, bude zaslán po 

obdržení částek z centralizovaných prostředků (předpoklad je leden/únor). 

 Tajemnice dále informuje o nastavení zakázek v Inetu pro rok 2019. 

 V souvislosti s plánovanou dislokací ÚVT a stavbou na FI bude zadán požadavek na 

pronájem na Gotexu pro plné stávající plochy ÚVT na Botanické. 

 J. Kohoutková informuje o přijetí “ekonomického” CRP projektu na r. 2019 

k financování bez požadavků na změny: pro MU 2 mil. Kč. 

 M. Bartošek informuje o proběhlé obhajobě návrhu interního projektu FR MU dne  

10. 1. na RMU (IT Security Awareness), která proběhla úspěšně a projekt by měl být 

přijat k financování (definitivní rozhodnutí bude potvrzeno rektorem po projednání dne 

21. 1. 2019).  

 M. Bartošek informuje, že zájemci o účast na Slavnostním obřadu ke 100. výročí MU 

dne 28. 1. 2019, na kterém bude předávána zlatá medaile MU dlouholetému řediteli 

ÚVT Václavu Račanskému se mohou registrovat (do vyčerpání volných míst) na 

bauerova@rect.muni.cz, viz https://webcentrum.muni.cz/unikon/odeslane/pozvanka-

na-oslavy-100-vyroci-zalozeni-masarykovy-univerzity  

 M. Veselý předběžně informuje o schválení projektu Digitalizace MU 2019 ze strany 

MŠMT, oficiální rozhodnutí bychom měli obdržet na přelomu ledna a února. 

 M. Veselý dále informuje o potvrzení účasti zástupců plzeňské univerzity u tržních 

konzultací na budoucí ekonomický systém. Tržní konzultace by měly být zahájeny do 

konce února. 

 

6. Různé 

 Byl upraven návrh změn pro kurzy angličtiny pro zaměstnance ÚVT na jarní semestr 

2019: pokyny budou rozeslány aktivním účastníkům kurzů. 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU 

 

mailto:bauerova@rect.muni.cz
https://webcentrum.muni.cz/unikon/odeslane/pozvanka-na-oslavy-100-vyroci-zalozeni-masarykovy-univerzity
https://webcentrum.muni.cz/unikon/odeslane/pozvanka-na-oslavy-100-vyroci-zalozeni-masarykovy-univerzity

